Договор №____
возмездного оказания услуг  по изготовлению
государственных регистрационных знаков транспортных средств
г. Астрахань                                                                                       «____» _____________  2020 г.

_________________________, именуемое в дальнейшем Заказчиком, в лице  ___________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью производственная фирма «Знак В» (ООО ПФ «Знак В»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кошманова Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор возмездного оказания услуг по изготовлению государственных регистрационных знаков транспортных средств (далее по тексту – Договор)  о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по изготовлению государственных регистрационных знаков  из материала Исполнителя, на условиях настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Изготовление государственного регистрационного знака транспортного средства Заказчика осуществляется на основании письменного заявления Заказчика, в котором указывается тип и количество государственных регистрационных знаков транспортных средств (с указанием серии и номеров). Заявление передается Исполнителю путем вручения документа или посредством факсимильной, компьютерной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Заказчика.

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами без замечаний акта выполненных работ (услуг) и товарной накладной.

1.4. Срок выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору: не позднее ___ дней с момента получения заявления  Заказчика.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость 1 комплекта государственных регистрационного знака транспортного средства ТИП-1 составляет 2000 (две тысячи) рублей, одной пластины – 1000 (одна тысяча) рублей,  стоимость государственного регистрационного знака ТИП-2 составляет 1200 (одна тысяча двести) рублей. НДС не уплачивается в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в соответствии с п.2 статьи 346.11 НК РФ (Информационное письмо (ФОРМА № 26.2-7) № 185 от 21.02.2011 МИФНС России № 5 по Астраханской области).
2.2. Расчеты по настоящему Договору производятся Заказчиком путем перечисления денежных средств в размере 100% стоимости услуг на расчетный счет Исполнителя в течение 3 рабочих дней с момента получения и подписания Заказчиком акта выполненных работ и товарной накладной,  выставленных Исполнителем.

2.3. Обязательства Заказчика по оплате услуг считаются исполненными на дату списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3. Обязанности сторон
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Произвести оплату услуг Исполнителя, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.1.2. Оказывать содействие Исполнителю в оказании услуг по настоящему Договору.

3.1.3. Предоставлять Исполнителю необходимые документы для оказания услуг по настоящему Договору.
3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. Оказать услуги качественно, с соблюдением следующих требований:

- представить Заказчику изготовленные государственные регистрационные знаки транспортных средств согласно «ГОСТ Р 50577-2018. Государственный стандарт Российской Федерации. Знаки государственные регистрационные транспортных средств. Типы и основные размеры. Технические требования».
3.2.2. Обеспечить своевременное выполнение обязательств по настоящему Договору.

3.2.3. Выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим Договором.
4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг
4.1. С момента окончания оказания услуг по каждому заявлению Заказчика Исполнитель направляет Заказчику для проверки и подписания оформленный со своей стороны акт выполненных работ (услуг) и товарной накладной в двух экземплярах. В случае возникновения у Заказчика претензий к Исполнителю по качеству или объему оказанных услуг составляется мотивированный отказ от их приемки с указанием перечня недоработок, объема и стоимости услуг, оказанных с недостатками, которая подлежит исключению из общей стоимости услуг, определенной в акте выполненных работ (услуг) и товарной накладной. При отсутствии претензий Заказчик подписывает акт выполненных работ (услуг),  товарную накладную и возвращает 1 экземпляр подписанного акта и товарной накладной Исполнителю.
5. Ответственность сторон
5.1. Каждая сторона должна исполнять свои обязательства надлежащим образом, оказывая другой стороне содействие в выполнении своих обязательств. Сторона, нарушившая обязательства  по  Договору, должна  без  промедления  устранить допущенные нарушения.

5.2. Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору влечет ответственность Сторон, предусмотренную законодательством РФ.
5.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой стороне убытки.

5.4. В случае нарушения Исполнителем срока выполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору (п.1.4. Договора), Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 2-х (двух) процентов от стоимости услуг Исполнителя (п.2.1.Договора) за каждый день просрочки.
6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение обусловлено наступлением форс-мажорных обстоятельств, к которым относятся: стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки, военные действия, террористические акты, вступление в силу нормативных актов законодательной и исполнительной власти, препятствующих исполнению сторонами своих обязательств по договору или иные обстоятельства, не зависящие от волеизъявления сторон и возникшие после подписания договора.

6.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства или часть обязательств по договору по причинам возникновения форс-мажорных обстоятельств, обязана известить в письменной форме другую сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращении указанных обстоятельств в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней после начала этих действий.

6.3. Факты, изложенные в извещении, должны быть подтверждены уполномоченными органами.

6.4. При наступлении вышеперечисленных обстоятельств, по соглашению сторон, срок выполнения сторонами своих обязательств может быть перенесен соразмерно времени, в течение которого действуют указанные обстоятельства и их последствия.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в период действия договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

7.2. В случае не достижения согласия между сторонами  путем переговоров все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности подлежат разрешению в Арбитражном суде Астраханской области.

8. Изменение и досрочное расторжение договора
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон, либо по требованию одной из сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и настоящим договором.

8.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, направляет письменное уведомление другой стороне об отказе от исполнения договора не менее чем за 10 дней до предполагаемой даты расторжения договора.
9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор составлен в письменной форме в двух экземплярах на бумажном носителе, один из которых передается Исполнителю, а второй находится у Заказчика.

9.2. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента подписания и действует до 31.12.2021 г., а в части взаиморасчетов до их исполнения Сторонами в соответствии с условиями Договора.

9.3. Условия настоящего Договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9.4. Стороны обязуются в течение 5 (пяти) рабочих дней информировать друг друга об изменении адреса и банковских реквизитов.

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

                                                 10. Реквизиты  и подписи сторон:
	Заказчик:

	Исполнитель: ООО ПФ «Знак В»
414013, г. Астрахань, ул. Советской Гвардии,9, тел./факс: (8512)-57-97-01

ИНН/КПП 3018014257/301801001

р/с. 40702810505000100573

к/с. 30101810500000000602  в Астраханском отделении №8625 ПАО Сбербанк г.Астрахань
БИК 041203602

ОКПО – 47817524

ОКОГУ – 4210014
ОКОПФ – 65, ОКФС – 16
ОКАТО – 12401383000

ОКВЭД – 25.99.29; 68.20.2
ОГРН -  1023000852665
Директор
_____________________ / С.В. Кошманов